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som det er nævnt spøgende, ; skænke en 
et Bukseben eller en halv Frakke, men 
maa dele saaledes, at det halve Antal 
Postbude paa  Landet 홢hv i s ;  disse Æn- 
dringsforslag blive de sejrende 홢 f aar Ben- 
klæderne dette Aar, og de andre f-aa dem 
til næste Aar og paa. samme Maade; med 
Hensyn til Frakkerne. Hvis Forslaget om 
denne Deling skulde blive vedtaget, maa 
Administrationen finde ud af, hvilke Post- 
bude den skulde begunstige et : Aar før 
de andre. Det bliver et delikat Spørgs- 
maal for Administrationen. Alle Post- 
budelle; paa Landet ville strække Hæn- 
derne ud efter Bukserne for at faa dem i 
første Omgang. Det bliver ikke let her at 
dele Sol og Vind lige. Thi v i l  man ved et 

. Postkontor, hvor der udgaar 4 Postbude, 
lade de 2 udgaa med Statens Benklæder ' og 
de 2 med. deres egne BenIdæder, vil det 
give Anledning til Knurren og Misnøjé. 
Derfor siger jeg: E e t  af to og ikke denne 
Halvering. Enten bør Postbudene i Kø- 
benhavn have de 45,000 Kr. i Aar, eller 
Landpostbudene bør have dem i Aar. 
Men at ,give 90,000 Kr. maa jeg paa Mini- 

: steriets Vegne modsætte mig, og saa maa 
Tinget dømme om, hvem de holde , mest 
af, enten de - røde: Bude eller: Landpost- 
budene. Ministeriet har foreslaaet, at man 
skulde begynde 홢 med dé røde Bude, og, jeg 
henstiller til Tingets Medlemmer, hvorledes 
de ville stille sig i saa Henseende. Admini- 
strationen modtager selvfølgelig med samme 
Cxlæ ' de,' hvilket af de to Forslag der bliver 
vedtaget. Jeg gør opmærksom paa, at naar 
Ministeriet, under ; de ; vanskelige i økono- 
miske Forhold er gaaet ,med til at foreslaa 
de 45,000 Kr. til Beklædning af ; Postbude, 
hvad enten det bliver Posthude . af den 
ene eller. anden Art, er det. i iOverèllsstem- 
melse med de Ønsker, der længe have været 
nærede i Finansudvalget. '. 

Angaaende Spørgsmaalet om Nedlæg- 
gelsen; af Brev- og Pakkepostbéfordringén 
mellem Mariager og Havndal er. der Enighed 
mellem Ministeren og Udvalget, og dét 
samme, gælder Ændringsforslagene fra Nr. 
15 til Nr. 22. ' ' . 

Jeg skal saa omtale de Samraad, der 
have fundet Sted angaaende Postvæsenets 
Budget. Med Hensyn til Spørgsmaalet om 
en yderligere Indskrænkning -af Postom- 
bæringén i København, end der er foregaaet 
i 1911, maa jeg gøre opmærksom , paa, at 
beholder man d'e 3 Formiddagsombæringer, 
sparer man ikke noget ved at afskaffe en 
Eftermiddgfcgsombæring. Derved; vilde man 

,' gøre det lidt behageligere, selvfølgelig, for 
en Del af Postbudene, men skal man spare j 

noget betydeligt, maa det være ved at 
afskaffe en af de 3 Formiddagsombæringer, 
men dette vil jeg bestemt fraraade, j eg tror, 
at det er uforsvarligt. Jeg vil gøre opmærk- 
som paa, at en Del af den Post, der kommer 
om Aftenen til København, bliver liggende 
til næste Morgen her, efter at den 7de Om- 
bæring er fors'vunden-. Dernæst kommer 
næste Dag den store jydske Post Kl. om- 
trent 8, og højere op paa Formiddagen kom- 
mer den tyske Post, og derefter kommer den 
svenske. Alle disse Poster bør omdeles i det 
Omfang, hvori det I nu finder. Sted, og jeg 
vil indstændigt fraraade en yderligere Ind- 
skrænkning af Ombæringen. For øvrigt maa 
jeg gøre opmærksom paa, at det er Folke- 
tingets egen Skyld, at vi i sin Tid fik den 
3die Ombæring om Formiddagen. Saa vidt 
jeg husker, er det en halv Snes' Aar siden 
eller saa. (K. M. Klausen: Det var Jyderne). 
Fynboerne vare vist ogsäa med, og det ærede 
Medlem kan neppe heller vaske sine Hæn- 
d e r .  S a a  vidt jeg ;erindrer, var det et 
almindeligt Ønske særlig mellem Folketings- 
mændene fra Provinserne at faa denne 3die 
Ombæring, da de ikke fik deres Breve om 
Formiddagen, smedens de endmi vare i deres 
Hjem./Brevene bleve først omdelte, naar 
de havde begivet sig til Rigsdagen, og saa 
fik de dem ikke: før de; op ad Dagen kom 
hjem. Men naar Rigsdagens Medlemmer 
næsten enstemmigt have forànlediget Ad- 
ministrationen til a t  -indføre denne 3die 
Ombæring, er i det ikké rigtig passende nu 
ät sige: Vi fortryde det, nu ville vi have en 
anden Fordeling. Navnlig gaar det ikke an, 
da Byen er bleven saa stor og Forretnings- 
livet saa udviklet, at de forskellige Poster 
fra Provinserne, fra Tyskland og fra Sverige 
omdeles mindre hyppigt. 

Det ærede Medlem for Københavns 
Amts 2den Valgkreds ..(K.; M. Klausen) og 
det ærede Medlem fra Lyngby (Wilmann) 
have taget Ordet for Oprettelsen af et Post- 
hus i Søborg.: Jeg skal hertil sige, at der- 
som det ærede Medlem for Københavns 
Amts 2den Valgkreds kunde bevirke, ät 
Slangerup-Banen lader udgaa et tidligere 
Tog om Morgenen fra København. (K. M. 
Klausen: 홢 Det-kan jeg ikke). Ja; prøv. Det 
ærede Medlem forlanger en Gang imellem, 
at jeg skal, sætté mig i Forbindelse med 
Telefonselskabet og se, om jeg ved For- 
handling kan bevirke Fordele for Statskas- 
sen. Her er en Opgave for det ærede Med- 
lem at prøve sine Kræfter paa at faa Slån- 
gerupbanen til at sætte; et tidligere Tog i 
Gang. Men kan det ærede Medlem ikke det, 
er der en Mulighed for, at der kan sættes eil, 
Automobilkørsel i Gang mellem København 


